MANOEL APARECIDO NAZÁRIO

INDICAÇÃO N˚ 023/2023

          Senhor Presidente

                                Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio Dubiella, a

presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido trocar a

areia do parquinho da pista de caminhada e construir meio fio ao redor do mesmo.

JUSTIFICATIVA

                               O parquinho da pista de caminhada é muito frequentado pelas famílias

e seus filhos, porém a areia esta muito suja, pois os cachorros fazem suas necessidades e

posteriormente as crianças brincam no mesmo espaço o que pode trazer inúmeras doenças

para as pessoas que frequentam o parque, além de que a areia se espalha para fora do

parquinho o que torna perigoso para as crianças e para quem faz caminhada.

Sala de Sessões, 22 de Agosto de 2023.

Manoel Aparecido Nazário

Ver. MDB